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MAŠA ZA RAJNE 
Smiselnost molitve za rajne in obhajanja svetih maš zanje, kot najvišje oblike 

molitve, se pravzaprav postavlja v okvir smiselnosti vsake prosilne molitve. Ker je 
molitev osebni pogovor z Bogom, verjetno ni nič nenavadnega, če se s tako po-
membno osebo, kot je Bog sam, pogovarjamo tudi o svojih dragih rajnih. Ker o 
nikomer, razen o razglašenih svetnikih, ne moremo biti gotovi o njegovem stanju 

ob smrti in po smrti, je verjetno primer-
no, da v tem pogovoru spregovorimo z 
Bogom tudi o usodi naših dragih rajnih in 
mu jih znova in znova priporočamo ali pa 
se zanje zahvaljujemo. Tega pravzaprav 
ne potrebuje Bog, ki ga gotovo ni treba 
spominjati na nič, ampak mi, da lažje 
ohranjamo občestvo z rajnimi, ki so pre-
stopili v povsem nov način bivanja. Sve-
topisemsko sporočilo pa je tudi zelo ja-
sno, da Bog želi, da pri nekaterih stvareh 
sodelujemo, da nas želi imeti pri njih za 

sodelavce in da določenih dogodkov ne bo, če z njim ne bomo sodelovali. Celo tako 
veliko dejanje, kot je npr. stvarjenje novega človeka, je Bog povezal s sodelova-
njem s človekom, z očetom in materjo. Zato ni nič nenavadnega, če želi naše sode-
lovanje tudi pri dokončnem podarjanju večnega življenja človeku, ki sicer pripada 
samo Bogu. Ali ni nadvse častno, da smo lahko pri tako veliki stvari soudeleženi!?

Izrednega pomena pa je poskrbeti, da se za rajne obhajajo svete maše. Te 
oblike pobožnosti in molitve za naše pokojne, nismo uspešno prenesli mlajšim 
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generacijam. Sveta maša je seveda najpopolnejša molitev: je zahvala za njiho-
vo življenje in prošnja za njihovo večno življenje pri Očetu. Ker je v vseh obha-
janjih svete daritve ponavzočena ena sama in edina Kristusova daritev, ni naj-
bolj pomembno, da se daruje vedno samo v domači župniji, če ni več prostega 
mašnega namena, ampak se lahko daruje tudi drugod, sami pa se udeležimo 
svete maše doma. A smo vseeno pri isti Kristusovi daritvi, kakor če bi domači 
duhovnik maševal po tem namenu. Zato je prav, da verniki velikodušno dovoli-
jo, da župnik odda njihov mašni namen drugemu duhovniku, ki morda nima več 
dovolj mašnih namenov za vsakdanje obhajanje svete maše, sami pa z enako 
gorečnostjo prisostvujejo sveti daritvi v domači cerkvi. S tem pa storimo tudi 
dobro delo pomoči tistim duhovnikom, ki morda nimajo več rednega mašnega 
namena, saj pri nas duhovniki pretežno živijo prav od tega daru, ker nimajo 
redne mesečne plače.

Marjan Turnšek, upokojeni nadškof

DESET NASVETOV UMIRAJOČEGA  
SVOJEMU SPREMLJEVALCU

1. Ne dopustiti, da bi bil v zadnjih trenutkih ponižan. Vse uredi tako, da umrem v do-
mači okolici. To je težko zate, toda obogatilo te bo, če boš spremljevalec umirajočega.

2. Ostani pri meni, ko me sedaj napadejo jeza, strah, žalost in obup. Pomagaj mi, 
da se bom dokopal do miru.

3. Ne misli, da sem že mrtev, čeprav sem blizu smrti, ko sediš tu zbegan ob moji 
postelji. Življenje traja dlje, kot pravijo zdravniki. Prehod je dolgotrajnejši, kot smo 
vedeli doslej. Vse slišim, kar rečeš, tudi če molčim in se zdijo moje oči zaprte. Zato 
govori resnico. Ne užališ mene, ampak sebe, če sedaj s svojimi prijatelji razpravljaš 
o nepomembni tolažbi in mi pokažeš, da v resnici ne obžaluješ mene, ampak sebe. 
Toliko stvari, skoraj vse sedaj niso več važne.

4. Tisto pravo, kar bi mi sedaj rad povedal, tudi če ne morem več prositi za to, 
bi bilo najprej to, kar mi dejstva, da se ločujem, ne oteži, ampak olajša. Kajti tako 
bi moralo biti. To sem vedel tudi veliko prej, predno ste mi ti ali zdravnik z zadrego 
povedali. Reci mi torej, da boste zmogli živeti brez mene. Pokaži mi pogum, ki spre-
jema resnično stanje in ne le bolečino slovesa in preveliko sočutje. Saj ne trpim. Reci 
mi, da imaš v načrtu to in to z otroki in kako si boš uredil življenje brez mene. Ne mi-
sli, da me boš s tem prizadel, če mi boš o tem odkrito spregovoril. To me osvobaja.

5. Tisto pravo, kar bi mi sedaj rad rekel, tudi če te morda ne morem več za to pro-
siti, bi bila beseda ali stavek, ki bi mi dajala optimizem in voljo do življenja. Poskušaj 
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najti te besede. Morda je to stavek iz Svetega 
pisma ali kaj drugega, iz katerega sva živela 
celo življenje. Preprosta beseda, misel ali sta-
vek, ki naj sedaj izpopolni naše vprašanje o 
smislu trpljenja in slovesa. Poskušaj ga najti, in 
mi ga povej na uho. Poslušam.

6. Slišim, čeprav molčim in tudi hočem 
molčati. Drži me za roko. Z roko ti bom to 
povedal. Obriši mi pot s čela. Pogladi odejo. 
Ostani pri meni. Povezana sva. To je zakra-
ment umiranja. Če lahko govorijo samo še 
znamenja, jih pusti govoriti.

7. Potem postane tudi beseda znamenje. Sedaj se ti lahko več učiš od mene kot 
jaz od tebe. Jaz gledam že skozi vrata, sedaj, ko odhajam. Želim, da moliš. Po Božji 
dobroti je tudi to slovo, ki nam ga Bog pošilja. Ne jezi se na Boga in ga ne obtožuj. 
Zahvaljuj se mu, ker bom jaz kmalu gledal Boga iz obličja v obličje. Nekoč bo to tudi 
tebi podarjeno.

8. Jutri, ko te ne bodo pustili več samega z menoj, skrbi za to, da se ton te ure 
med nama ne izgubi. Pusti vsa izkazovanja časti v osmrtnici, stroške na pokopali-
šču. Vse to me ne doseže več.

9. In ko se ti bo moja smrt vedno bolj odmikala in boš odgovoril na zadnja izre-
čena sožalja, in naj bi, kot vsak pričakuje, zapadel žalovanju, se brani z vso močjo. 
Mnogo žalovanj na svetu je samo druga stran naše nevere in najhujše je, da ravno 
večina kristjanov zamenja resnost z žalostjo in pojejo o soncu, ne da bi ga živeli. Ti 
pa od mene vedi, da sem vstajenju bliže kot ti sam.

10. Vzemi s seboj, kar sva skupaj doživela, kot dragoceno dediščino. Naj ti bo 
moja smrt dobiček, kot je smrt našega Odrešenika naš dobiček. Živi odslej svoje 
življenje malo bolj zavestno kot svoje življenje pred smrtjo. Lepše bo, zrelejše in 
globlje, bolj ponotranjeno in bolj veselo kot je bilo prej, pred mojo zadnjo uro, ki je 
moja prva.

(Neznani avtor)

DOBRI BOG, RAZSVETLJUJ NAS, DA BOMO STAREJŠIM, BOLNIM 
IN UMIRAJOČIM PRESKRBELI PREJEM ZAKRAMENTOV – SPOVEDI, 
MAZILJENJA IN OBHAJILA, KI JIH BODO UTRDILI V KRŠČANSKI 
VERI, ZAUPANJU V BOŽJE VARSTVO, SPREJEMANJU IN 
DAROVANJU TRPLJENJA ZA ODREŠENJE VSEH LJUDI!
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NAUK CERKVE O ODPUSTKIH
https://www.druzina.si/clanek/
odpustki-v-katoliski-cerkvi

KAJ SO ODPUSTKI?
Odpustki so za nas same in za naše 

pokojne sorodnike in sploh duše v vi-
cah zelo pomembna sredstva duhovne 
rasti in zveličanja. Vsebina je povzeta 
iz: Apostolskega priročnika odpustkov 
(4. izdaja 1999) in iz Katekizma Katoli-
ške Cerkve (Ljubljana 1993).

Katekizem Katoliške Cerkve pravi: 
»Odpustek je odpuščanje časne ka-
zni pred Bogom za tiste grehe, kate-
rih krivda je že odpuščena. Prejme ga 
kristjan, ki je pravilno pripravljen pod 
določenimi pogoji ob pomoči Cerkve, 
katera v službi odrešenja z oblastjo 
razdeljuje in naklanja zaklad zadosti-
tev Kristusa in svetnikov.

Odpustek je delen ali popoln v tem 
smislu, da nas delno ali popolnoma 
reši časnih kazni (časnih posledic), 
ki jih dolgujemo za grehe. Odpustke 
moremo prejeti zase ali pa jih naklo-
nimo rajnim« (št. 1471).

Za velike grehe zaslužimo večno 
kazen (večno pogubljenje), ki se nam 
odpusti pri veljavni spovedi. V prime-
ru, da je naše spreobrnjenje, ki izhaja 
iz goreče ljubezni, tako popolno, da 
doseže naše popolno očiščenje, se 
nam izbrišeta obojni kazni, večna in 
časna. Če bi v tem stanju umrli, bi pri-
šli brez vic v nebesa.

Običajno pa nam po velikih in ma-
lih grehih, katerih krivda nam je od-
puščena, ostanejo časne kazni, to je 
nezdrava navezanost na stvari; to so 
zle posledice, ki jih grehi pustijo v psi-
hofizični strukturi človeka. Za odslu-
ženje (popravljanje) teh kazni bomo 
trpeli v vicah, če ne bomo zanje zado-
stili s pokoro (z zadoščevanjem) že na 
zemlji ali pa se jih rešili s prejemom 
odpustkov, ki so namenjeni prav tem 
posledicam grehov.

Časne kazni se nam odpustijo tudi 
po grehu samem (ko trpimo in se ke-
samo za storjeni greh), z deli usmilje-
nja in ljubezni, z molitvijo in različni-
mi oblikami pokore, s potrpežljivim 
prenašanjem trpljenja in preizkušenj 
ter z vedrim sprejemom svoje smrti 
(prim. Katekizem, št. 1472–1473).

»Odpustek pridobimo tako, 
da Cerkev z oblastjo zavezovati in 
razvezovati, kakršno ji je podelil Jezus 
Kristus, posreduje v korist kristjana in 
mu odpre zaklad zasluženj Kristusa 
in svetnikov, da bi dobil pri Očetu 
usmiljenja odpuščanje časnih kazni, 
povezanih z njegovimi grehi. Cerkev 
hoče s tem ne samo priti na pomoč 
kristjanu, ampak ga tudi spodbuditi k 
delom pobožnosti, pokore, zadošče-
vanja, in ljubezni (miloščine).

Ker so rajni verniki na poti očišče-
vanja tudi člani istega občestva svetih, 

https://www.druzina.si/clanek/odpustki-v-katoliski-cerkvi
https://www.druzina.si/clanek/odpustki-v-katoliski-cerkvi
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jim moremo pomagati med drugim s 
pridobivanjem odpustkov zanje, da bi 
bili oproščeni časnih kazni, ki jih dol-
gujejo za svoje grehe« (št. 1478–1479).

SKUPNI POGOJI ZA PREJEM 
POPOLNIH IN DELNIH ODPUSTKOV

1) Biti moramo v Božji milosti;
2) treba je imeti namen, da jih ho-

čemo prejeti; hvalevredna je navada, 
da namen obudimo že zjutraj za vse 
odpustke, ki jih ta dan lahko prejme-
mo (in jih darujemo dušam v vicah);

3) izpolniti moramo predpisano 
delo in to ravno na predpisani dan; če 
je odpustek vezan na pobožen obisk 
cerkve ali kapele ali pokopališča; 

Poleg splošnih pogojev in predpi-
sanega dela je treba zmoliti po pape-
ževem namenu Vero, Očenaš, Zdra-
vamarijo in Slava Očetu.

POGOJI ZA PREJEM 
POPOLNEGA ODPUSTKA

Poleg zgoraj navedenih treh po-
gojev so še štirje:

1) Nenavezanost na noben greh, 
tudi na malega ne (če nimamo nobe-
nega greha, tudi najmanjšega ne in si 
ga tudi v bodoče ne želimo);

2) prejem zakramenta pokore; to 
je lahko več dni prej ali pozneje; kdor 
redno hodi k mesečni spovedi, lahko 
vsak dan prejme vse možne odpust-
ke, če izpolni potrebne pogoje in živi 
v posvečujoči Božji milosti;

3) vreden prejem svetega obhajila;
4) molitev po namenu svetega 

očeta; zadostujejo Vera, Očenaš in 
Zdrava Marija ter Slava Očetu (lahko 
tudi kakšna druga molitev);

Sveto obhajilo in molitev po na-
menu svetega očeta se priporočata 
na dan odpustka. Oboje je potrebno 
za vsak popolni odpustek. Ena spo-
ved pa velja za več popolnih odpust-
kov, a seveda moramo biti brez vsa-
kega, tudi najmanjšega greha.

Popolni odpustek lahko prejme-
mo le enkrat na dan, delnega pa tudi 
večkrat. Pri popolnem odpustku se 
nam odpustijo vse časne kazni, pri 
delnem pa le delno. Popolne in delne 
odpustke lahko naklonimo dušam v 
vicah po načinu priprošnje, ne pa ži-
vim na zemlji. Njim lahko pomaga-
mo, da se sami odločijo zanje.
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OSEBA TA MESEC: 

LEON BRKOVIĆ,
…oče in mož, po poklicu gostinski 
tehnik, že 17 let naš faran oz. prebi-
valec Iga. S svojo ženo Lidijo se je po 
poroki preselil na Ig. Imata tri otroke.

V našem cerkvenem občestvu je 
zelo aktiven. Z ženo Lidijo sta že od 
preselitve na Ig člana ene izmed za-
konskih skupin naše župnije, je bralec 
nedeljske Božje besede, je član seda-
njega sestava ŽPS in izredni delivec 
obhajila. Zadnja funkcija mu je v po-
trditev in čast, da dela prav, da živi 
po naukih Božje besede. Nalogo je 
sprejel na predlog gospoda župnika 
Janeza Avsenika. »Zdaj pri sveti maši 
poleg molitve ter petja še bolj aktiv-
no sodelujem, imam blagoslov, da se 
še globlje odprem in dam na razpola-
go Gospodu,« mi je razložil svoje delo 
delivca obhajila. 

Doma je iz župnije Zagorje ob Savi, 
kjer je kot otrok in mladostnik živel v 
tradicionalni krščanski družini. Vzor v 
veri sta bili mami in babi. Oče mu je 
pokazal kako se vero živi v dejanjih 
– kako pomagaš pomoči potrebnim, 
delaš kot prostovoljec in pomagaš v 
cerkvi. Kot otrok je rad poslušal zgod-
be pokojnega dedka, ki je razlagal, da 
so bili kot verniki v prejšnjem režimu 
preganjani. Vendar to trpljenje dedija 
ni omajalo v njegovi veri. Leon pravi, 
da ga dedijeva krščanska drža vsak 
dan opominja na to, da moramo biti 
ponosni in hvaležni za svojo vero. 
V času, ko se je pripravljal na svojo 
Sveto birmo, mu je uspelo v polnosti 
doživeti vero in sprejeti darove Sve-
tega Duha. Po birmi so imeli v rojstni 
župniji dobro ter aktivno mladinsko 
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skupino, s katero je preživel nešteto 
lepih trenutkov. Skupaj so predelali 
veliko odlomkov iz Svetega pisma. 
Tako je imel v občutljivih letih odra-
ščanja oporo v Božji besedi in pravih 
prijateljih. Nato se je z osemnajstimi 
leti preselil v Ljubljano, kjer je študi-
ral in delal. Med študijem je spoznal 
ženo. Takoj po poroki sta začela ho-
diti v zakonsko skupino pri društvu 
Družina in življenje v Podutiku.

»Vera ima v mojem življenju prvin-
ski pomen, iz nje izhaja vse. Gospod 
mi je na vsakem koraku v oporo in 
veselje. Se pa vsak dan znova trudim 
živeti kot kristjan. Sposodil si bom 
besede iz pesmi: … vem, da bom 
napravil še na tisoče napak, a daj mi 
moč za nov korak…«

Rad ima stare avtomobile. Svoj 
prosti čas posveča družini, otroci so 
še mladoletni, in prijateljem, s kate-
rimi grejo z avtodomom na izlete ali 
jim kaj dobrega skuha. Posode pa ne 
pomiva rad. Družina se poleti sprošča 
na vikendu v Škriljah.

Seveda sem ga vprašala kako se 
počuti med nami Ižanci.

Prvi stik z Ižanci je bil, ko sta šla 
z ženo po selitvi na Ig k takratnem 
gospodu župniku Jožetu Pozdercu, 
da se predstavita. Seveda jima je 
gospod župnik predlagal, da se pri-
ključita novoustanovljeni zakonski 
skupini na Igu. Vabilo sta z veseljem 
sprejela. Tako se je začel širiti krog 
njunih ižanskih prijateljev. »K zakon-
ski skupini še danes hodiva. Skupaj 
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smo preživeli veliko lepih trenutkov 
pa tudi težkih preizkušen. Ti ljudje so 
najina druga družina, ker imava bli-
žnje sorodnike več kot 50 km stran. 
Večkrat so nama priskočili na po-
moč, tako kot običajno vskočijo ba-
bice, dedki, tete in strici. Za vse sva 
jim neizmerno hvaležna. Med seboj 
smo povezani v molitveni podpori in 
v dejanjih,« je Leon dokončal svoje 
razmišljanje.

Pravi, da ga zelo veseli, ker se v 
župniji začenja aktivno delo z mlado-
stniki. Za to gre še posebna zahvala 

našemu kaplanu gospodu Janezu Pa-
vlu Šuštarju. »Mladi absolutno potre-
bujejo vero, ki jim koristi v osebnem 
razvoju, ko iščejo mesto v družbi. Le 
s pravimi vrednotami in z močno vero 
jim bo uspelo v svetu, ki drvi v neko 
nepravo smer. Največ pa pri tem lah-
ko naredimo starši s svojo vzgojo in 
zgledom, » meni Leon Brković.

Gospod Leon hvala, da ste z nami 
delili svoje osebno mnenje. Hvala za 
vaše delo v naši župniji.

mjg

SLOMŠKOVO BRALNO PRIZNANJE
Tudi v letošnjem letu vabimo otro-

ke in starše k branju za Slomškovo 
bralno priznanje.

V celotnem letu je potrebno pre-
brati 3 knjige po pripravljenem se-
znamu za določeno triado osnovne 
šole. Že nekaj let pa poteka Slomško-
vo bralno priznanje tudi za odrasle.

Sklepna prireditev Slomškovega 
bralnega priznanja bo v soboto, 11. 
maja, na Slomškovi Ponikvi.

Več informacij dobite na spletnih 
straneh Slovenskega katehetskega 
urada:
https://sku.rkc.si/sbp/sbp-za-otroke/

KARITAS
V cerkvah imate na razpolago 

sveče, ki jih ponuja Karitas. Hvala, če 
zanje darujete 2€. Del te vrednosti in 
če namenite še kaj več, bo vaš dar za 
našo župnijsko Karitas.

Prav tako bodo sodelavci Karitas 
izdelali adventne venčke in jih po-
nudili. Njihova izklicna vrednost bo 
letos 15€. Lahko pa darujte tudi več 
in s tem podprete delovanje naše 

Karitas. Ta pomaga vsak mesec več 
kot 30 družinam in posameznikom 
s paketi hrane, čistil in obleko. Več 
kot 10 družinam pomaga tudi pri 
nabavi kurjave, nekaterim tudi s 
plačilom položnic za najpomemb-
nejše življenjske potrebe, kot so 
elektrika in voda. Seveda vsega 
tega ne bi zmogli, če ne bi bili dele-
žni vaših darov.

https://sku.rkc.si/sbp/sbp-za-otroke/
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Za Župnijsko Karitas lahko name-
nite tudi 1% vaše dohodnine. To lahko 

naredite tudi s pomočjo obrazca, ki 
ga dobite v cerkvi in župnišču na Igu.

ŽUPNIJA V ZADNJEM MESECU
Poslovili smo se 

od Mihaele Repar, 
rojene Pirman rojene 
17.8.1937, ki je bivala 
na Zabrvi 89 na Igu. 
Namesto cvetja je da-
roval za sveto mašo 
sosed Tone Žmuc.

Poslovili smo se 
od Vide Debevc, rojene Dolar, rojene 
18.5.1932, ki je bivala na Govekarjevi 
cesti 30 na Igu. Ob pogrebu so name-
sto cvetja darovali za svete maše in v 
dober namen: Janez z družino, hčer-
ka Sandra z družino, Franc z družino, 

cerkveni pevci, sosedje Pucihar in 
Marija Erjavec.

Pri krstu je Božji otrok postala 
Manca Virant, ki s staršema Gregor-
jem in Ano živi na Dobravici 4. Bogu 
hvala za vašo deklico. Naj jo spremlja 
priprošnja Marije Vnebovzete, ki je 
njena krstna zavetnica.

Nekateri starši so se oglasili za krst 
otroka, ki gre že v šolo in tudi k verouku. 
Takega otroka želimo najprej vključiti k 
verouku. Krst pa podelimo preden gre 
k prvemu svetemu obhajilu. Tako zna 
otrok že sam moliti in bo imel oporo v 
svojih starših na poti odrasle vere. žpk.

ŽUPNIJA TOMIŠELJ ROMA V PIRAN IN HRASTVOLJE 
V SOBOTO, 18. NOVEMBRA

Vsi poznate znamenito cerkev sv. Ju-
rija, ki krasi številne fotografije o sloven-
skem primorju. Nekateri verjetno po-
znate tudi starodavni minoritski samo-
stan. Malo manj pa poznate ostale cer-
kvice, ki so skrite v piranskih ulicah in na 

trgih. Vabim vas, da se udeležite našega 
skupnega romanja in spoznate mesto 
Piran, ko v njem ni kopice dopustnikov.

Program romanja je sledeč:
6.00 Brest (trgovina Sonček), Podkraj 

(pod cerkvijo), Tomišelj (pri župnišču), 

Župnijska Karitas Ig ima uradne ure vsak drugi  
petek v mesecu od 17. do 18. ure v učilnici župnišča. 

TRANSAKCIJSKI RAČUN ŽUPNIJSKE  
KARITAS IG, na katerega lahko prispevate svoj dar za pomoč ljudem v 
stiski: SI56 0209 8026 0579 946 (NLB, d.d.).
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Vrbljene (kamnoseštvo Žunko), Straho-
mer (avtobusna postaja pod cerkvijo). 

Ob prijavi sporočite, če boste ča-
kali kje vmes. Pot nadaljujemo proti 
Igu in poberemo še kakšne romarje.

9.00 prihod v Piran in ogled neka-
terih cerkva v mestu

10.00 ogled in razlaga cerkve sv. 
Jurija v Piranu

11.00 maša v cerkvi samostana sv. 
Frančiška

12.30 odhod iz Pirana
13.00 kosilo v Kopru
15.00 Hrastovlje
18.00 prihod domov

Cena romanja je 40 evrov (osnovno-
šolci polovično). Če ne bo dovolj romar-
jev, se cena lahko dvigne še za kakšen 
evro. Maksimalno število romarjev je 
50. Ob prijavi plačate polovico cene. Če 
se prijavite po telefonu ali elektronski 
pošti, plačate na dan romanja.

V Piranu bo avtobus romarje razlo-
žil na avtobusni postaji, vendar hoja 
do cerkve sv. Jurija ne bo naporna, ker 
je večinoma po ravnem. Zato se sta-
rejšim ni potrebno bati, da ne bi zmo-
gli.  Prijave na e-mail: aco.jerant@
rkc.si ali telefon 040 616 795. LEPO 
POVABLJENI, da se jim pridružite!

POPRTNIKI NA GOLEM
Zavod Parnas je skupaj z nosilkami 

izročila priprave poprtnikov v okviru 
projekta „Kdo še peče poprtnik“ posnel 
kratki promocijski film (2,17 minut) o 
poprtniku na Golem. Posnet je kot raz-
glednica okolice, cerkve in prikaz med-
generacijskega sodelovanja v vaseh 

Golo in Škrilje. Sodelovale so Tjaša, 
Lucija, Ajda, Tanja in Iva, kot Parnasova 
prostovoljka in nosilka nesnovne kul-
turne dediščine. Za logistično poveza-
vo je poskrbela Manca, poprtnike pa so 
pekle Ester, Marjeta, Izak, Iva in Metka 
Starič iz Parnasa. V januarju naprošamo 
za blagoslov poprtnikov v naši prelepi 
cerkvi, tako kot je že običaj zadnja leta 
ob prazniku Svetih treh kraljev. 

Oglejte si filmček na You tube z 
naslovom „Kdo še peče poprtnik“. 
https://youtu.be/C5w43jDrpL4?si=0k
9qyjHuXtzrKXte 

Iva J. Jakič 

mailto:aco.jerant@rkc.si
mailto:aco.jerant@rkc.si
https://youtu.be/C5w43jDrpL4?si=0k9qyjHuXtzrKXte
https://youtu.be/C5w43jDrpL4?si=0k9qyjHuXtzrKXte
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DOGODKI PRED NAMI
Zadnjo nedeljo v mesecu oktobru smo prestavili uro nazaj na sončni 

čas.  Zato se bodo spremenile nekatere ure večernih bogoslužij in srečanj. 
Popoldanske svete maše na Kureščku ob sredah, petkih in nedeljah bodo 

ob 15h.
Večerne svete maše na Igu bodo ob 18.30. Molitev pred Najsvetejšim ob 

sredah in prvih petkih pa pol ure prej, ob 18h. Maše med tednom na podru-
žnicah v Mateni, Dobravici in Pijavi Gorici pa ostanejo ob 18h, saj so vezane 
tudi na urnik verouka.

Srečanje molitvene skupine na Golem bo v cerkvi svete Marjete vsak torek 
ob 19h.

	z 1. november: Vsi sveti, Dan spo-
mina na mrtve. Ta dan bodo svete 
maše po nedeljskem razporedu. 
Po maši na Golem bodo molitve 
na pokopališču. Na Igu bo sveta 
maša v župnijski cerkvi tudi popol-
dne ob 14h. Po tej bo procesija na 
pokopališče in tam molitve za raj-
ne. Na Kureščku bo ob 14.30 mo-
litev na pokopališču, sledi maša v 
cerkvi ob 15h.
Na vseh svetih dan lepo vabljeni, 
da molimo vse dele rožnega venca 
po družinah. Prav tako pa vablje-
ni, da se nam pridružite pri molitvi 

rožni vencev ob 17h v župnijski 
cerkvi na Igu.

	z 2. november: Spomin vseh ver-
nih rajnih ali dan vernih duš.

Ta dan bodo svete maše po nasle-
dnjem razporedu:
• 7h – sveta maša na pokopališču 

na Igu
• 8h – sveta maša v župnijski cer-

kvi na Igu
• 18h – sveta maša na Pijavi Gorici
• 18.30 – sveta maša v župnij-

ski cerkvi na Igu. Izvedel se bo 
Requiem: maša zadušnica Stan-
ka Premrla.

• 19.30 – sveta maša na Golem
Številne svete maše naj nam bodo 
v spodbudo, da z udeležbo in po-
božnostjo namenimo pokojnim 
svojo pomoč tudi s pridobljenim 
odpustkom.

	z 3. november: Viktorin Ptujski, prvi 
petek v mesecu. Dopoldne obišče-
mo bolnike in starejše na domu. 
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Zvečer bo na Igu od 18h naprej mo-
litev pred Najsvetejšim in obnovi-
tev posvetitve Jezusovemu srcu.

	z 4. november: Karel Boromejski, 
prva sobota. Zjutraj od 7.30 mo-
litev premišljevalnega rožnega 
venca pred Najsvetejšim in posve-
titev Marijinemu Brezmadežne-
mu srcu. 

	z 5. november: 31. nedelja med le-
tom – zahvalna nedelja. Ob 10h na 
Igu otroška maša. Ob 11h žegna-
nje na Gornjem Igu. 

Zahvalna nedelja je priložnost, da 
se Bogu zahvalimo za vse sadove 
zemlje. Prav tako pa tudi za vse 
druge darove, ki nam jih daje vsak 
dan. Hvala pa tudi vsem dobrotni-
kom, ki vaše pridelke delite z nami 
v župnišču.

	z 6. november: Lenart, zavetnik 
cerkve na Gornjem Igu.

	z 9. – 12. november: tridnevnica ob 
Martinovi nedelji na Igu.

	z 9. november: Ob 17h srečanje za 
starejše, bolnike in invalide v žu-
pnijski cerkvi na Igu. Od 16.30 pri-
ložnost za sveto spoved v cerkvi. 
Sveto mašo ob 17h bo vodil novi 
bolniški župnik Anže Cunk. Po 
maši so vsi udeleženci povabljeni 
na srečanje v župnišču.

	z 10. november: Večer za mlade. 
Ob 19h sveta maša, po njej pa sla-
vilni večer v cerkvi. Po slavljenju 
vsi mladi vabljeni na družabni ve-
čer v župnišču.

	z 11. november: Martin zave-
tnik ižanske župnije in župnijske 



13

cerkve. Dan celodnev-
nega češčenja. Po 
jutranji maši izposta-
vimo Jezusa v mon-
štranci v javno češče-
nje za ves dan. 

Razpored molitev: 
• 8.00 – sveta maša – začetek 

češčenja
• 9.00–10.00 -
• 10.00–10.30 - veroučenci 1.-3. 

razreda
• 10.30–11.00 - veroučenci 4.-6. 

razreda
• 11.00– 11.30 - veroučenci 7.-9. 

razreda
• 11.30– 12.00 - duhovniki
• 12.00–13.00 -zakonska skupina
• 13.00–14.00 -molitev v tišini
• 14.00–15.00 - pevci
• 15.00–16.00 -molitvena skupina
• 16.00–16.30 – zakonski jubilanti - 

med molitvijo spovedovanje
• 16.30 - slovesne litanije Srca 

Jezusovega in sklep češčenja s 
srečanjem zakonskih jubilantov

Sklep češčenja z mašo ob 17h. 
Pred mašo bodo ob 16.30 pete 
litanije Srca Jezusovega, ki jo bo 
zapel Ižanski oktet. Ta bo prepeval 
tudi pri sveti maši. Pri sklepu ce-
lodnevnega češčenja bo srečanje 
zakonskih jubilantov. Zakonci, ki v 
letu 2023 praznujete 5, 10, 15, 20, 
25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70 
ali večjo obletnico poroke ste lepo 

vabljeni na srečanje. Po sveti maši 
bo družabno srečanje za zakonce 
v župnišču.

	z 12. november: 32. nedelja med 
letom. Martinova nedelja. Mašo 
ob 10h bo na Igu vodil naš nekda-
nji župnik škof msgr. Peter Štum-
pf, ki je že pred več kot enim le-
tom vstopil v 6. desetletje svojega 
življenja. Zato bomo veseli, da iz 
Murske Sobote pride med nas. K 
tej sveti maši vabimo tudi naro-
dne noše, gasilce, skavte... Go-
spodinje prosimo, da za slovesno-
sti spečete domače pecivo in ga 
po možnosti že v soboto prinesete 
v župnišče.
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	z 13. november: Stanislav Kostka, 
redovnik, zavetnik nadškofa Sta-
nislava Zoreta. Spomnimo se ga v 
molitvi.

	z 17. november: Elizabeta Ogrska, 
kraljica.

	z 18. november: obletnica posveti-
tve bazilik Petra in Pavla v Rimu. 
Ta dan župnija Tomišelj vabi na 
romanje v Piran in Koper. Pova-
bilo v posebnem zapisu.

	z 19. november: 33. nedelja med le-
tom. Na Igu ob 10h otroška maša.

	z 19. – 25. november: Teden zapo-
rov. Namen tedna zaporov je, da 
bi se kristjani bolj zavedali potreb 
zapornikov in njihovih družin, 
žrtev kaznivih dejanj, zaposle-
nih in vseh drugih, ki skrbijo za 
zapornike. 

Letošnje geslo je: Nebesa pripo-
vedujejo o Božji slavi... zato pov-
zdigni oči! (Ps 19,2).

	z 20. november: srečanje ŽPS po 
maši ob 18.30 na Igu.

	z 22. november: Cecilija, zavetnica 
Cerkvene glasbe. Vsi pevci vablje-
ni k sveti maši in prepevanju ob 
18.30 na Igu, po maši pa na pogo-
stitev v župnišče.

	z 23. november: Klemen I., papež. 
Tradicionalno je ta dan sveta 
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maša ob 18h v Iški, saj je tam sve-
tnik upodobljen ob zavetnici cer-
kve sveti Jedrt.  

	z 26. november: Kristus Kralj vesolj-
stva, zadnja nedelja Cerkvenega leta. 
Ob 16h srečanje za člane ŽPS na Viču.

Začne se teden Karitas. 

	z 29. november: Klic dobrote, do-
brodelni koncert za Karitas ob 20h 
na TV Slovenija. Hvala za vaše da-
rove za Karitas.

	z 30. november: Andrej, apostol.

	z 3. december: prva adventna nede-
lja in nedelja Karitas.

MARIJANSKI KOLEDAR 
Prišel je novi Marijanski koledar. V 

njem so fotografije Marije pomočnice iz 
vseh slovenskih škofij. Naj vse imetnike 
koledarja vse mesece leta spremlja var-
stvo in priprošnja Marije Pomočnice. Sve-
tišče Marije Pomočnice na Rakovniku v 
letu 2024 praznuje 100 letnico posvetitve.

Z Marijanskim koledarjem dobite še 
žepni koledar za 3.30€. Koledar dobite v 
naših cerkvah in v župnijski pisarni.

NAPOVEDUJEMO:
	z na pobudo Martinovih animatorjev v župnišču in v cerkvi na Igu zbiramo 

kape z šiltom za misijone. Zbirali jih bomo do Božiča.

	z prvo sveto obhajilo bo v nedeljo, 26. maja 2024, ob 10h na Igu.

	z oratorija bosta na Igu v začetku počitnic 
in na Golem ob koncu poletnih počitnic. 
Tema oratorija na Igu bo svetopisemski 
lik, prerok Danijel, tema oratorija na Go-
lem pa bo lik iz risanke Moana.
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URADNE URE V ŽUPNIJSKI PISARNI NA IGU:
	z ponedeljek od 8h do 9h
	z sreda od 17h do 17.45
	z četrtek od 8h do 9h
	z petek od 16h do 17h

DUHOVNIKA DOBITE TUDI PO VSAKI SVETI MAŠI
telefon – župnijska pisarna 01/420 25 50
župnik Janez Avsenik – GSM 040/789 435
kaplan Janez Pavel Šuštar – GSM 040/986 744
dhp. Anton Košir – 040/263 547

Družinska pratika je dobrodošla spremljevalka skozi 
vse leto. Poleg raznovrstnih podatkov za vsak dan po-
sebej ponuja drobce lepega branja, ki pobožajo dušo, 
in zvrhan koš koristnih napotkov, ki olajšajo opravila, 
okrepijo zdravje in polepšajo domače okolje. Družinska 
pratika je tista drobna knjižica, ki kot zvesta prijateljica 
ostaja z nami v vseh letnih časih in vsakega družinske-
ga člana nagovarja na svoj način.

Mohorjeva družba je izdala novo pratiko za priho-
dnje leto. Dobite jo tudi v naši župnijski pisarni za 7,50€.

Molitev: IZROČAM SE TI GOSPOD
Gospod, ki nam po svoji smrti in vstajenju razodevaš Očetovo ljubezen, 
verujemo Vate in se Ti danes z zaupanjem izročamo:
Jezus, Vate zaupam, usmili se nas in vsega sveta. Amen.

sv. Janez Pavel II.

DRUŽINSKA PRATIKA 2024


